
UCHWAŁA NR XXXII/286/2018 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 28 marca 2018 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz.U. z 2017 roku poz. 1875 ze zmianami) w związku z art. 76 pkt 25 litera a 

ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 

roku poz. 2203) oraz art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 

roku – Karta Nauczyciela (j.t. Dz.U. z 2017 roku poz. 1189 ze zmianami) Rada Gminy 

Gronowo Elbląskie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Od dnia 1 stycznia 2018 roku uchyla się § 8 uchwały Nr VII/52/2015 Rady Gminy 

Gronowo Elbląskie z dnia 24 czerwca 2015 roku w sprawie ustalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Gronowo 

Elbląskie. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 
                                                                                                                           Przewodniczący 

                                                                                                                           Rady Gminy 

  Krzysztof Dorosz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

27 października 2017 roku Sejm przyjął ustawę o finansowaniu zadań oświatowych. Ustawa 

obejmuje zmiany w sposobie finansowania oświaty oraz w ustawie Karta Nauczyciela. Zgodnie 

z przyjętą ustawą zmienione zostaną regulacje odnoszące się do wykonywania zawodu 

nauczyciela, przede wszystkim dotyczące czasu pracy, awansu zawodowego i urlopu. Również 

od 1 stycznia 2018 r. przestaje obowiązywać przepis uprawniający nauczycieli m.in. do dodatku 

mieszkaniowego (art. 76 pkt 25 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych). 

Biorąc pod uwagę powyższe zachodzi potrzeba dostosowania regulaminu wynagradzania 

nauczycieli i uchylenia § 8 określającego zasady i wysokość dodatku mieszkaniowego, 

przysługującego nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Gronowo Elbląskie. 

Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego  w Gronowie Elbląskim pismem z dnia 

16 marca 2018 roku wyraził negatywną opinię do proponowanych zmian. Zarząd zdaje sobie 

sprawę, że zmiana wynika z obecnych przepisów, ale każda zmiana godząca w środowisko 

oświatowe, a przede wszystkim w pracownika jest przez Związek Zawodowy negatywnie 

oceniana. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Gronowo Elbląskie uważam za zasadne. 

 

 

 

                                                                                                                           Przewodniczący 

                                                                                                                           Rady Gminy 

  Krzysztof Dorosz 
 

 

 


